
 

1 
 

 
	  

Specifikace	  DMS	  a	  workflow	  pro	  ERP	  
 
Cíl	  dokumentu	  

Cílem	  tohoto	  dokumentu	  je	  blíže	  specifikovat	  požadavky	  na	  dodavatele	  ERP	  -‐	  ORCZ	  na	  rozšíření	  modulu	  
DMS	  a	  workflow	  pro	  všechna	  zdravotnická	  zařízení	  zřizovaná	  Krajem	  Vysočina.	  
 
Slovníček	  pojmů	  

• DMS	  -‐	  Document	  Management	  System,	  systém	  pro	  správu	  dokumentů	  podniku	  –	  nemocnice.	  
• Nezdravotnická	   dokumentace	   -‐	   řízená	   i	   neřízená	   dokumentace	   nemocnice,	   v	  níž	   se	   nevyskytují	  

zdravotnická	   data.	   Typicky	   se	   jedná	   o	   veškerou	   dokumentaci	   typu	   faktur,	   vnitropodnikových	  
směrnic,	  pokynů,	  nařízení,	  doporučení,	  smluv,	  návodů,	  formulářů,	  apod.	  

• QI	  -‐	  ekonomický	  informační	  systém	  nemocnic	  Kraje	  Vysočina	  a	  ZZS	  KV.	  
• FaMa	  -‐	  technický	  informační	  systém	  nemocnic	  Kraje	  Vysočina	  a	  ZZS	  KV.	  
• ERP	  -‐	  Enterprise	  Resource	  Planning	  -‐	  informační	  systém	  nemocnic	  Kraje	  Vysočina,	  jehož	  součástí	  je	  

IS	  QI,	  FaMa+,	  DMS	  a	  další	  stávající	  i	  budoucí	  SW	  moduly.	  
• Schvalovací	  proces	  jako	  paralelní,	  sériový	  nebo	  kombinovaný.	  
• NemJi	  -‐	  Nemocnice	  Jihlava	  
• NemTr	  –	  Nemocnice	  Třebíč	  
• ZZ	  Kraje	  Vysočina	  –	  zdravotnická	  zařízení	  zřizovaná	  Krajem	  Vysočina	  

 
Všeobecné	  požadavky	  na	  DMS	  a	  ERP	  

• Dodavatel	   ORCZ	   zajistí	   modul	   DMS,	   který	   bude	   odsouhlasen	   NemJi	   a	   NemTr	   (na	   základě	  
předchozího	  testování).	  Toto	  DMS	  řešení	  musí	  být	  odsouhlaseno	  také	  dodavatelem	  ORCZ.	  V	  tomto	  
případě	  bude	  řešení	  považováno	  za	  použitelné	  ve	  všech	  ZZ	  Kraje	  Vysočina.	  

• DMS	  bude	  použitelné	  i	  na	  celopodnikové	  řízení	  nezdravotnické	  dokumentace	  nemocnice	  (dále	  jen	  
dokumentace).	  

• DMS	  bude	  plně	  zaintegrován	  a	  bude	  plně	  spolupracovat	  s	  již	  implementovaným	  IS	  ERP	  (QI	  a	  FaMa+)	  
a	  dále	  bude	  podporovat	   jejich	  vzájemnou	  komunikaci	  v	  rámci	  dokumentace	  nemocnice	  tak	  aby	  se	  
dokumenty	  a	  doprovodné	  informace	  v	  rámci	  ERP	  nevyskytovaly	  duplicitně	  resp.	  nevznikala	  potřeba	  
na	  jejich	  duplicitní	  zadávání	  nebo	  nebyly	  ty	  samé	  dokumenty	  uloženy	  ve	  více	  kopiích.	  

• DMS	  bude	  umožňovat	  možnost	  dalšího	  rozvoje	  elektronizace	  dokumentů	  nemocnice,	  což	  znamená,	  
že	   dodavatel	   zajistí	   další	   rozvoj	   DMS	   z	  hlediska	   aktuálních	   legislativních	   změn	   v	  oblasti	   interní	  
(podnikové)	  dokumentace	  a	  dále	  změn,	  vyvolaných	  požadavkem	  nemocnice	  či	  zřizovatele.	  

 
Modul	  DMS	  zajistí	  základní	  funkce	  správy	  řízené	  dokumentace	  

• Správu	  životního	  cyklu	  dokumentu	  (procesy)	  	  
• Správu	  verzí	  dokumentu	  
• Uložení	  dokumentů	  a	  jejich	  metadat	  
• Vyhledávání	  dokumentu	  včetně	  fulltextového	  u	  těch,	  které	  to	  umožňují.	  Minimálně	  u	  formátů	  PDF,	  

DOC,	  DOCX,	  XLS,	  XLSX,	  TXT.	  
	  
	  

Podrobné	  požadavky	  na	  DMS	  

• Oddělené	  procesy	  elektronické	  schvalování	  a	  oběh	  dokumentů	  dle	  workflow	  až	  po	  jeho	  schválení,	  
zveřejnění,	  aktualizaci	  vč.	  verzování	  a	  archivaci	  (smlouvy,	  směrnice,	  ostatní	  dokumenty).	  

jakoubkova
Textový rámeček
RK-23-2015-05, př. 2počet stran: 6



 

2 
 

• Schvalování	   umožní	   připojení	   poznámky	   schvalovatele	   a	   přiložení	   více	   souvisejících	   dokumentů	  
(PDF,	  XLS,	  XLSX,	  DOC,	  DOCX,	  PPT,	  PPTX,	  JPG)	  s	  nastavitelným	  max.	  objemem	  dat	  na	  jednu	  přílohu.	  

• Stavová	  hlášení	  změn	  v	  systému	  DMS	  zainteresovaným	  uživatelům	  (emailová	  notifikace).	  Možnost	  
nastavení	  periody	  zasílání	  (ihned	  při	  každé	  změně	  nebo	  jednou	  denně	  souhrnem	  v	  jednom	  mailu).	  

• Možnost	  nastavit	  schvalovací	  proces	  jako	  paralelní,	  sériový	  nebo	  kombinovaný:	  
o paralelní	  -‐	  schvalovací	  proces	  je	  generován	  pro	  všechny	  schvalovatele	  zároveň,	  vyjádření	  

schvalovatele	  není	  závislé	  na	  ostatních	  a	  lze	  ho	  provést	  kdykoliv	  
o sériový	  -‐	  schvalovací	  proces	  postupuje	  od	  prvního	  schvalovatele	  v	  pořadí	  a	  následně	  po	  

splnění	  daných	  podmínek	  k	  dalšímu	  schvalovateli,	  takto	  až	  k	  poslednímu	  
o kombinovaný	  -‐	  kombinace	  sériového	  a	  paralelního	  procesu	  

• Možnost	  definice	  zástupu	  za	  uživatele	  bez	  nutnosti	  redefinovat	  schvalovací	  proces.	  
• Možnost	  nastavení	  oprávnění	  ke	  schvalování	  přes	  skupiny	  uživatelů.	  
• Systém	   musí	   umožnit	   definovat	   WorkFlow	   v	  přehledné	   a	   jednoduché	   (také	   grafické)	   formě,	  

uživatelsky	  nastavitelné	  podle	  procesů	  organizace	  pro	  daný	  typ	  dokumentu.	  
• Systém	  musí	   umožnit	   definovat	   tiskovou	   sestavu	  WorkFlow	   (procesu	   schvalování)	   v	  přehledné	   a	  

jednoduché	   grafické	   formě,	   uživatelsky	   nastavitelné	   podle	   procesů	   organizace	   pro	   daný	   typ	  
dokumentu.	  

• DMS	  zajistí	  archivaci	  dokumentů,	  ukládání	  verzí,	  sledování	  historie	  úprav,	  sdílení	  dokumentů,	  řízení	  
životního	  cyklu	  dokumentu	  

• DMS	  musí	  být	  integrováno	  s	  externím	  systémem	  ERP	  (QI	  a	  FaMa+).	  
• Možnost	  připojení	  dokumentu	  (faktury)	  uloženého	  v	  DMS	  k	  dokladům	  v	  ERP	  systému	  pomocí	  HTML	  

odkazů.	  
• Možnost	  definice	  druhu/typu	  dokumentu.	  
• Možnost	  nastavení	  práv	  pro	  uživatele	  k	  daným	  typům	  dokumentů.	  
• Uživatelsky	   snadné	   zajištění	   sdílení	   dokumentů	   uloženého	   v	  DMS	   mimo	   DMS	   pro	   uživatele	  

unikátním	  HTML	  odkazem.	  Přístup	  bude	  také	  z	  veřejného	  internetu	  pomocí	  protokolu	  https.	  
• Možnost	  nastavení	  pro	  určitý	  typ	  dokumentu	  (pro	  celou	  takovou	  knihovnu)	  jen	  pro	  čtení	  –	  pro	  dané	  

uživatele	  či	  skupinu	  uživatelů.	  
• Automatické,	  nastavitelné	  hlídání	  platností	  dokumentu	  s	  emailovou	  notifikací	  správci	  dokumentu.	  
• Jedinečná	   identifikace	   uživatele	   provádějící	   v	  DMS	   operace	   jako	   je	   schvalování	   apod.	  

prostřednictvím	   elektronického	   podpisu,	   či	   jiným	   prokazatelným	   způsobem	   (ekvivalentním	   el.	  
podpisu,	  např.	  biometrie	  apod.).	  

• Možnost	  ověřování	  uživatelů	  vůči	  AD	  (LDAP).	  
• Formuláře	   –	   možnost	   definovat	   vlastní	   formuláře	   pro	   schvalovací	   procesy.	   Možnost	   přiřadit	  

formulář	  danému	  typu	  nebo	  druhu	  dokumentu.	  	  
• DB	   uživatelů	   –	   seznamy	   uživatelů,	   jejich	   pozice	   (organizační	   strom)	   popř.	   jejich	   zástupy	   a	   status	  

(ne)přítomnosti	  načítat	  z	  externího	  systému.	  Zohlednit	  tato	  data	  v	  návrháři	  workflow	  a	  formulářů.	  
• Možnost	   nezávislého	   přístupu	   k	  uloženým	   dokumentům	   a	   knihovnám	   prostřednictvím	   protokolů	  

CIFS	  a/nebo	  WebDAV.	  
• Řešení	  nezávislého	  zálohování	  a	  obnovy	  konzistentního	  stavu	  dokumentů	  i	  workflow.	  
	  

Funkce,	  které	  jsou	  výhodou,	  když	  systém	  bude	  mít:	  

• Definovatelné	  zrcadlení	  uložených	  dokumentů	  v	  DMS	  na	  intranet	  nemocnice.	  
• Volitelná	   možnost	   elektronické	   podepisování	   dokumentů	   kvalifikovaným	   certifikátem	   do	   podoby	  

verzovaného	  el.	  podepsaného	  PDF	  
• Řešení	   archivace	   takto	   podepsaných	   PDF	   minimálně	   formou	   časově	   orazítkovaného	   protokolu	  

souborů	  uložených	  za	  dané	  období	  obsahujícího	  místo	  jejich	  uložení,	  název	  a	  HASH.	  
	  

	  
	  



 

3 
 

Funkce	  Workflow:	  

• Jednoduché	  spuštění	  workflow	  
• Číslování	  dle	  námi	  definovaných	  řad	  a	  formátu	  
• Definice	  schvalovatelů	  pro	  jednotlivé	  druhy	  dokumentů	  
• Možnost	  dát	  workflow	  vybraným	  osobám	  na	  vědomí	  	  
• Ve	  workflow	  stanovit	  datum	  pro	  splnění	  a	  podmínky	  pro	  schválení	  
• Emailové	  notifikace	  s	  odkazem	  na	  dané	  schvalování	  
• Zobrazení	   stavu	   u	   workflow	   -‐	   min.	   vystaveno,	   přečteno,	   schváleno,	   ukončeno,	   archivováno	   a	  

procentuální	  plnění	  
• Přehledné	   zobrazení	   a	   členění	   workflow	   na	   části	   -‐	   např.	   obecné,	   přílohy,	   doplnění,	   tisk/export	  

(statistika)	  
• Možnost	   vkládání	   komentářů	   a	   vyjádření,	   včetně	   nových	   příloh	   s	   náhledem	   pro	   všechny	  

schvalovatele	  
• Tiskový	  výstupy	  a	  exporty	  z	  ukončených	  schvalování	  
• Přehledné	  zobrazení	  všech	  workflow	  s	  možnostmi	  hledání	  	  -‐	  práce	  s	  předdefinovanými	  filtry	  
• Souhrnný	   přehled	   všech	   připomínek	   (komentářů)	   u	   daného	   workflow	   (u	   jednoho	   revidovaného	  

dokumentu).	  
• Možnost	  v	  jakémkoli	  stavu	  workflow	  vrátit	  k	  doplnění	  některému	  z	  předchozích	  řešitelů	  (z	  důvodu	  

nového	  požadavku	  či	  dotazu	  na	  něj)	  a	  to	  včetně	  mailové	  notifikace	  všem	  zúčastněným.	  
• Možnost	  přidat	  dalšího	  řešitele	  (či	  schvalovatele)	  v	  průběhu	  již	  spuštěného	  workflow.	  

	  

Vybrané	  a	  již	  známe	  agendy	  pro	  DMS:	  

• Schvalování	  cestovních	  příkazů	  
• Schvalování	  dovolenek	  
• Oběh	  smluv	  
• Oběh	  směrnic	  
• Oběh	  obecných	  dokumentů	  
• Ukládání	  faktur	  z	  ERP	  
• Ukládání	  dokumentů	  z	  FaMa+	  
• Ukládání	  dokumentů	  z	  QI	  
	  

Dotazy	  diskutované	  při	  2.	  kole	  jednání:	  

• Kraj	  Vysočina	  
o Bude	  také	  implementace	  DMS	  i	  pro	  KU?	  
o Jaké	  jsou	  požadavky	  na	  statistiky	  užívání	  DMS	  z	  pohledu	  KU?	  
o Budou	  požadavky	  na	  přístup	  ze	  strany	  KU	  do	  dat/dokumentů	  jednotlivých	  subjektů?	  

• Produkt	  
• Zálohování	  

o Jaké	  jsou	  doporučené	  scénáře	  zálohování?	  
o Je	  možno	  zálohovat	  do	  jiné	  lokality?	  Jaké	  s	  tím	  má	  dodavatel	  zkušenosti?	  

• Řízená	  dokumentace	  (oběhy	  dokumentů	  dle	  ISO	  a	  akreditace)	  
o Je	  součástí	  produktu	  i	  řízená	  dokumentace	  nebo	  se	  jedná	  o	  “doděláme	  na	  míru”?	  
o Jaké	  s	  tím	  má	  dodavatel	  konkrétní	  zkušenosti?	  
o Co	  je	  často	  požadováno	  a	  co	  naopak	  nikoli?	  

• Licencování	  
o Jaký	  je	  model	  licencování	  DMS?	  
o Co	   potřebuje	   dodavatel	   vědět	   pro	   kalkulaci	   ceny	   licencí	   a	   roční	   maintenance?	  

(např.:	  Jaký	  je	  přesný	  počet	  a	  typ	  subjektů,	  předpokládaný	  počet	  uživatelů,	  počet	  a	  objem	  



 

4 
 

dokumentů,	   počet	   typů	   dokumentů,	   struktura	   oprávnění,	   požadované	   integrace	   na	  
jednotlivé	  subjekty?)	  

o Obvyklé	  je	  počítat	  cenu	  licencí	  a	  maintenance	  na	  3	  až5	  let.	  
o Co	  vše	  je	  zahrnuto	  v	  ceně	  maintenance?	  

• HW	  	  SW	  nároky	  a	  požadavky	  
o pro	  kalkulaci	  celkových	  nákladů	  TCO	  je	  potřeba	  vědět	  předpokládaný	  rámec	  HW	  nároků.	  
o Budou	  potřeba	  koupit	  ještě	  nějaké	  další	  licence	  nebo	  je	  vše	  v	  rámci	  cenové	  nabídky?	  (Např.	  

licence	  databází	  umí	  být	  hodně	  drahé.)	  
• Implementace	  
• Co	   přesně	   bude	   součástí	   prvního	   projektu?	   (cílem	   je	   objektivně	   specifikovat	   rozsah	   prvního	  

projektu	  pro	  možnost	  kalkulace	  ceny	  bez	  víceprací)	  
o agendy,	  jejich	  stručný	  popis	  
o školení-‐	  počet	  osob,	  typy	  školení	  
o úvodní	  analýza	  
o struktura	  dat	  -‐	  adresáře,	  oprávnění	  
o připojení	  na	  Active	  Directory?	  
o typy	  dokumentů-‐	  metadata	  
o workflow	  
o notifikace	  
o objem	  práce/kapacit	  na	  analýzu,	  vlastní	  implementaci	  +	  reserva	  na	  doladění	  
o spolupráce	  při	  nastavení	  zálohování	  

• schopnost	  naslouchat	  potřebám	  a	  přáním,	  ale	  i	  schopnost	  poradit	  mj.	  s	  procesy	  a	  s	  best	  practices	  
• doporučení	   na	   organizaci	   projektu	   -‐	   projektové	   řízení,	   reporting	   o	   průběhu	   projektu,	   obvyklé	  

způsoby	  mitigace	  rizik,	  scénáře	  eskalací	  
• Podpora,	  SLA	  
• garantované	  lhůty	  
• co	  je	  předmětem	  SLA?	  -‐	  expertní	  podpora,	  druhý/třetí	  level	  supportu,	  consulting	  &	  development	  …	  

obvykle	  incident	  management	  +	  change	  management	  
• obvyklá	  je	  možnost	  vzdáleného	  přístupu	  na	  aplikační	  servery	  
• obvyklý	  je	  určitý	  objem	  kapacit	  expertů	  měsíčně	  v	  paušální	  platbě	  
• vlastní	   servicedesk	   dodavatele	   -‐	   i	   s	   přístupem	   pro	   odpovědné	   pracovníky	   jednotlivých	   subjektů	  

(možnost	  sledovat	  průběh	  řešení)	  
• Integrace	  
• návrhy	  jak	  řešit	  určité	  konkrétní	  integrace	  
• návrhy	  architektury	  řešení	  integrace	  
• technologická	  podpora	  pro	  integrace	  

	  
Závěry	  z	  2.	  kola	  jednání:	  

• dashboardy	  zatím	  nebudou	  požadovány,	  možná	  v	  budoucnu	  
• nutná	  integrace	  na	  QI,	  FaMa,	  Vema,	  AlfaSW	  Klatovy,	  Spisovka	  -‐	  Geovap	  
• uvažuje	  se	  o	  zavedení	  elektronické	  podatelny	  
• řešení	  musí	  podporovat	  elektronický	  podpis	  
• zadavatel	  předpokládá	  vytvoření	  	  interní	  certifikační	  autority	  
• žádanky	  (dovolená	  a	  pod.)	  
• v	  současné	  době	  bez	  časových	  razítek	  -‐	  nejsou	  potřeba	  pro	  interní	  účely	  
• součástí	  dodávky	  bude	  rozhraní	  na	  vlastní	  tvorbu	  formulářů	  a	  WF.	  
• maximální	  počet	  uživatelů	  ze	  zkušenosti	  -‐	  cca	  1000	  
• servisní	  podpora	  bude	  součástí	  nabídky	  a	  v	  parametrech	  dle	  současných	  servisních	  smluv.	  	  
• přístup	  k	  dokumentu	  stačí	  zabezpečit	  na	  úrovni	  celého	  dokumentu	  nikoliv	  částí	  



 

5 
 

• WF	  nad	  fakturami	  a	  objednávkami	  bude	  v	  QI,	  DMS	  však	  toto	  musí	  umožňovat	  
• Musí	  být	  zajištěno	  propojení	  dokumentů:	  objednávka	  -‐	  dodací	  list	  -‐	  faktura	  -‐	  smlouva	  
• požadujeme,	  aby	  bylo	  možné	  v	  DMS	  procesovat	  například	  revize	  ZP,	  které	  jsou	  evidovány	  ve	  FaMa	  
• Součástí	  nabídky	  bude	  předpokládaný	  harmonogram	  implementace	  
• instalace	  bude	  lokálně	  v	  každém	  subjektu	  zvlášť	  -‐	  instalace	  testovacího	  prostředí	  a	  produkce	  
• dodavatel	  neřeší	  OS	  ani	  licence	  DB	  
• zadavatel	  požaduje	  přístup	  do	  systému	  přes	  mobilní	  zařízení	  
• dovolenky	  -‐	  zadavatel	  požaduje	  evidenci	  jakékoliv	  nepřítomnosti	  
• archivace	  dokumentů	  bude	  v	  DMS	  nikoliv	  v	  Geovapu	  -‐	  také	  skartace	  se	  vede	  v	  DMS	  
• zájem	   o	   skenování	   vytěžování	   faktur.	   Skenovaná	   a	   vytěžená	   faktura	   půjde	   do	   sdílené	   složky.	  

Zadavatel	  nyní	  provozuje	  základní	  řešení	  Kofaxu,	  které	  neobsahuje	  automatické	  vytěžování	  	  
• synchronizace	  DMS	  a	  QI	  musí	  být	  oboustranná	  
• odchozí	  faktury	  zájem	  posílat	  elektronicky	  s	  el	  podpisem	  

	  
Předpokládané	  počty	  uživatelů	  

 
Nemocnice	   Celkový	  počet	  

uživatelů	  
Počet	  aktivních	  

uživatelů	  
Max	  počet	  současně	  
pracujících	  uživatelů	  

Nemocnice	  Třebíč	   950	   150	   50	  
Nemocnice	  Jihlava	   1350	   300	   50	  
Nemocnice	  Havlíčkův	  Brod	   	  1000	   200	  	   100	  	  
Nemocnice	  Nové	  město	  na	  Moravě	   950	   200	   50	  
Nemocnice	  Pelhřimov	   700	   100	   30	  
ZZS	  Kraje	  Vysočina	   350	   30	   5	  
	  
Podpora	  a	  servis	  
Cena	   za	   servis	   systému	  bude	  v	  nabídce	  uvedena	   jako	  cena	   roční.	   Bude	   rozdělena	  na	   cenu	   za	  podporu	  a	  
cenu	  za	  údržbu	  systému	  a	  bude	  zahrnovat	  tyto	  služby:	  

1) Služby	  podpory	  zahrnují:	  
a) Řešení	  incidentů	  –	  tj.	  odchylek	  od	  správného	  fungování	  systému.	  	  
b) Řešení	  požadavků	  nahlášených	  prostřednictvím	  Service	  desku	  a	  HotLine	  uživateli.	  	  
c) Poskytování	  konzultací	  a	  školení	  na	  místě.	  	  
d) Další	  práce	  dle	  objednávky.	  	  
e) Provozování	   Service	   desku	   pro	   zadávání	   a	   řešení	   požadavků	   a	   incidentů,	   tj.	   webového	  

portálu	  a	  dohledu	  na	  řešení	  požadavků	  a	  incidentů.	  	  
f) Provozování	  HotLine	  pro	  hlášení	  incidentů	  a	  požadavků	  v	  dohodnutém	  rozsahu.	  	  

	  
2) Služby	  údržby	  zahrnují:	  

a) Pravidelné	  i	  mimořádné	  programové	  aktualizace	  ERP	  dle	  pokynů	  výrobce.	  	  	  
b) Pravidelné	  i	  mimořádné	  aktualizace	  při	  změnách	  platné	  legislativy.	  
c) Poskytnutí	   informací	   o	   aktualizacích	   a	   legislativních	   změnách	   souvisejících	   s	  provozem	   a	  

užíváním	  systému.	  	  	  
d) Preventivní	   /	   proaktivní	   činnosti	   sloužící	   k	  omezení	   vzniku	   incidentů	   –	   tj.	   odchylek	   od	  

správného	  fungování	  ERP	  systému.	  
	  
Dodavatel	  ERP	   je	  dále	  povinen	  poskytovat	   službu	   rozvoje	   IS	  v	  rozsahu	  xxx	  hodin	   ročně,	  která	  představuje	  
změny	  a	  úpravy	  software	  dle	  požadavků	  Objednatele.	  Tuto	  službu	  je	  povinen	  poskytovat	  pouze	  na	  základě	  



 

6 
 

průběžných	   požadavků	   Objednatele,	   které	   podléhají	   předchozímu	   schválení	   ze	   strany	   zřizovatele	  
Objednatele,	  kterým	  je	  kraj	  Vysočina.	  Pro	  tyto	  služby	  uveďte	  v	  nabídce	  hodinovou	  sazbu	  za	  úpravy	  SW.	  	  
	  
Požadavky	  na	  SLA-‐	  úroveň	  poskytovaných	  služeb	  
	  
Údržba	  a	  Dostupnost	  systému	  
Celkové	  řešení	  ERP	  musí	  odpovídat	  dostupnosti	  SLA	  –	  98%	  z	  definované	  provozní	  doby.	   	  ERP	  systém	  bude	  
provozován	   v	   pracovních	   dnech	   po	   10-‐ti	   hodinách	   v	   režimu	   5x10.	   Konkrétní	   provozní	   doba	   bude	  
specifikovaná	  v	  jednotlivých	  smlouvách	  mezi	  uchazečem	  a	  organizacemi.	  	  
Sankce	  za	  nesplnění	  požadavků	  byly	  stanoveny	  ve	  výši	  5.000	  Kč	  za	  hodinu	  při	  překročení	  povoleného	  limitu.	  
Odstávka	  přes	  noc	  v	  případě	  poruchy	   (10ti	  hodinový	   interval	  specifikovaný	  v	  jednotlivých	  smlouvách	  mezi	  
uchazečem	   a	   organizacemi)	   nebude	   penalizována.	   Pokud	   dojde	   k	  odstávce	   přes	   den	   (v	   intervalu	  
specifikovaném	  v	  jednotlivých	  smlouvách	  mezi	  uchazečem	  a	  organizacemi)),	  bude	  dodavatel	  penalizován.	  
Výjimkou	   je	   požadavek	   na	   pouze	   výjimečné	   a	   předem	   konzultované	   odstávky	  modulů	   doprava,	   sklady	   a	  
žádanky	  pro	  ZZS.	  
Přehled	   o	   výpadcích	   a	   celkové	   době	   trvání	   výpadku	   je	   nezbytnou	   součástí	   měsíčního	   výkazu	   služby	   a	  
podléhá	  akceptaci	  ze	  strany	  oprávněné	  osoby	  Objednatele.	  
	  
Servisní	  a	  provozní	  podpora	  
Garantovaná	  doba	  odezvy	  od	  nahlášení	  incidentu	  je	  4	  hodiny	  
Garantovaná	  doba	  obnovení	  funkce	  další	  pracovní	  den	  
Sankce	  za	  nesplnění	  požadavků	  byly	  stanoveny	  ve	  výši	  5.000	  Kč	  za	  hodinu	  při	  překročení	  povoleného	  limitu.	  
	  
Rozvoj	  systému	  
Dodavatel	  je	  povinen	  poskytnout	  Objednateli	  xxx	  hodin	  ročně	  pro	  programové	  změny	  a	  úpravy.	  	  
Programovými	  změnami	  se	  rozumí	  zejména:	  

• Změny,	  úpravy	  a	  tvorba	  tiskových	  sestav	  
• Změny,	  úpravy	  a	  tvorba	  uživatelských	  rozhraní	  
• Změny,	  úpravy	  a	  tvorba	  aplikačních	  rozhraní	  
• Programové	  změny	  a	  úpravy	  v	  samotném	  systému	  nebo	  v	  přidružených	  částech	  




